

**Information requested:**

I am writing to request the following information under Freedom of Information legislation:

1. A breakdown of the number of State Hospital Board for Scotland employees grouped by salary bands (e.g., £50,000–£55,000, £55,001–£60,000, etc.).
2. The number of State Hospital Board for Scotland employees whose annual salary is £50,000 or higher.
3. The number of State Hospital Board for Scotland employees whose annual salary is £80,000 or higher.
4. The number of State Hospital Board for Scotland employees whose annual salary is £100,000 or higher.

**Response:**

1. For the period 2023 – 2024  
Banding rates as of April 1 2023

**Agenda for Change**

Band	Salary	WTE
Band 2	£23,362 - £25,368	46.44
Band 3	£25,468 - £27,486	173.14
Band 4	£27,598 - £30,019	55.30
Band 5	£30,229 - £37,664	154.32
Band 6	£37,831 - £46,100	62.43
Band 7	£46,244 - £53,789	37.32
Band 8A	£56,992 - £61,522	14.04
Band 8B	£67,285 - £71,978	11.56
Band 8C	£79,466 - £85,181	6.34
Band 8D	£94,345 - £98,384	0.92

**Executive, Senior Management & Consultant**

Grade	Salary	WTE
C	£72,871 - £94,560	1
D	£81,606 - £104,546	2.74
E	£91,926 - £118,361	1
Consultant	£96,963 - £128,841	10.1

2. 79
3. 25
4. 13

**Advice and Guidance**

We sought clarification as our information is held differently to the format requested. It was agreed that we would providing the information in the way we held it.

After providing our response it came to light that there had been a typographical error on one line. We provided 1 WTE at grade F, which should have been 1 WTE at grade E. We have updated our response and highlighted the information that has changed.